Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Superintendência de Educação Aberta e a Distância

EDITAL SEAD N° 10/2023

ADITIVO N°1

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

EM ENSINO DE CIÊNCIAS PARA OS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

– CIÊNCIA É DEZ, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Recôncavo

da Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições, vem alterar o Edital nº 10/2023, de 10 de maio

de 2023, apresentando nova redação nos seguintes itens:

Onde se lê:

3.1 Serão disponibilizadas 230 (duzentos e trinta) vagas distribuídas nos polos onde o curso será

ofertado, distribuídas de acordo com a Resolução CONAC n. 033/2018 e artigo 12 da

Resolução CONAC n.014/2021 - UFRB, conforme abaixo:

QUADRO I – DAS VAGAS

Polo de EaD/UF AC

*

PP*

*

QIT*** PCD***

*

ST***** Total

Amargosa-BA 12 5 4 1 3 25

Campo Formoso-

BA

12 5 4 1 3 25

Feira de Santana-

BA

14 6 5 2 3 30

Guanambi-BA 12 5 4 1 3 25

Ihéus-BA 12 5 4 1 3 25

Polo de EaD/UF AC

*

PP*

*

QIT*** PCD***

*

ST***** Total

Ipiaú-BA 12 5 4 1 3 25

Simões Filho-BA 12 5 4 1 3 25

Valença-BA 12 5 4 1 3 25

Vitória da

Conquista

12 5 4 1 3 25

Total 114 46 35 12 23 230

Leia-se:

3.1 Serão disponibilizadas 230 (duzentos e trinta) vagas distribuídas nos polos onde o

curso será ofertado, distribuídas de acordo com a Resolução CONAC n. 033/2018 e

artigo 12 da Resolução CONAC n.014/2021 - UFRB, conforme abaixo

                                          QUADRO I – DAS VAGAS

Polo de

EaD/UF

AC* PP** QIT*** PCD**** ST***** Total

Amargosa-BA 12 5 3 2 3 25

Campo

Formoso-BA

12 5 4 2 2 25

Feira de

Santana-BA

15 6 4 2 3 30

Guanambi-

BA

13 5 4 1 2 25

Ihéus-BA 12 5 4 1 3 25

Ipiaú-BA 13 5 4 1 2 25

Simões Filho-

BA

12 5 4 1 3 25

Valença-BA 12 5 4 1 3 25

Vitória da

Conquista

13 5 4 1 2 25

Total 114 46 35 12 23 230

Cruz das Almas, 11 de maio de 2023

Katia Silene Ferreira Lima Rocha

Superintendente de Educação Aberta e a Distância

		2023-05-11T17:14:37-0300